

Nr 442.

Av herr **Zelahn**, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 211, angående omorganisation av fögderiförvaltningen och lönereglering för tjänstemännen därstädes m. m.

Uti Kungl. Maj:ts nådiga proposition nr 211 till riksdagen angående omorganisation av fögderiförvaltningen m. m. föreslås, att länsmansdistriktens antal inom Västernorrlands län skulle bli 29 eller ett mindre än vad de sakkunniga i sitt förslag av den 19 december 1912 förordat.

Denna minskning har åstadkommit genom sammanslagning av Tuna och Selångers distrikt, vilken åtgärd synes mig ur ordnings- och säkerhetssynpunkt mindre välbetänkt. Det nuvarande Tuna länsmansdistriktet är 6.04 kvadratmil med 6,898 invånare och Selångers distrikt 3.64 kvadratmil och 4,924 invånare. Det nya Tunadistriktet skulle således efter sammanslagningen bli 9.68 kvadratmil med en folkmängd enligt uppgifter av den 1 januari 1917 av omkring 12,000 personer, alltså det största i länet beträffande antalet invånare och ett av de största vidkommande ytinnehåll. Därtill kommer, att distriktet är synnerligen långsträckt omkring 9.5 mil och har dåliga kommunikationer. Järnväg är endast att tillgå omkring 1 mil Matfors—Töva, eljest landsvägsskjuts. Det ligger således i öppen dag, att en enda person i länsmans tjänstställning icke kan medhinna att på ett tillfredsställande sätt sköta detta stora distrikt med avseende på ordningens upprätthållande och därmed sammanhängande göromål.

Skulle tilläventyrs distriktens antal icke utan stor olägenhet kunna utökas, synes den utvägen kunna anlitas, att nuvarande Timrådistriktet förbliver odelat. Invånareantalet bliver visserligen i detta distrikt något större än i det föreslagna Tunadistriktet men dess ytinnehåll däremot mycket mindre, nämligen endast 1.71 kvadratmil. Timrådistriktet har dessutom bekväma ångbåtsförbindelser efter Alnösundet nästan varje timme dagligen cirka 7 månader under året, vilket i hög grad måste underlätta tjänstgöringen för länsmannen i detta distrikt.

På grund av vad sålunda anförts hemställes,

att riksdagen måtte besluta sådan ändring av Kungl. Maj:ts proposition nr 211, att Tuna och Selångers länsmansdistrikt i Västernorrlands län bibehållas oförändrade, samt att härför erforderligt anslag beviljas.

Stockholm den 28 april 1917.

Joh. Zelahn.
